
Krompach
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.828072N, 14.701509E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 689 ha

Počet obyvatel: 183 PSČ: 471 57

Adresa URL: www.obec-krompach.cz

Okolí a příroda Krompach
Obci Krompach vévodí dominantní dvojvrcholová hora Hvozd s výškou 750 m.  Významnou aktrakcí jsou
tři prastaré tisy, jejichž stáří se odhaduje na  více než 500 let.
Poloha na státní hranici, a zejména okolní přírodní krásy Chráněné krajinné oblasti Lužické hory a
Žitavských hor tvoří lákadlo pro turisty.
Naučný okruh Obnova mokřadů na Brazilce vede po obvodu rašelinné louky  na Brazilce, která leží
1 km severně od Dolní Světlé. Území je součástí  přírodní památky Brazilka, která byla
vyhlášena roku 2002. Zhruba 200 m  od rašeliniště leží turistický přechod Dolní Světlá –
Waltersdorf.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8695/krompach/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:48:16


